

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** I/79 Vranov nad Topľou - Parchovany

**Obstarávateľ:** Slovenská správa ciest

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 10.07.2019 08:44:19

**Zverejnené:** 10.07.2019 11:01:21

Dobrý deň,

Otázka č.1:

?

**ODPOVEĎ č.1:**

*Otázka nie je uvedená.*

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 23.07.2019 08:56:56

**Zverejnené:** 29.07.2019 10:12:54

Dobrý deň,

Otázka č.1:

.

**ODPOVEĎ č.1:**

*Otázka nie je uvedená.*

**Poradové číslo:** 4

**Dátum podania:** 23.07.2019 10:06:17

**Zverejnené:** 29.07.2019 11:14:44

Dobrý deň,

týmto Vás žiadame o vysvetlenie SP:

Otázka č.1:

V Technickej správe k oj. 101.v časti 3.6 Odvodnenie je spomenute: Použité odvodňovacie zariadenia sú podrobnejšie popísané v technickej správe v samostatnej prílohe č.6 predmetného objektu SO 101.

Spominane prílohy niesu v projektovej dokumentácii, poprosíme o ich doplnenie

ďakujeme

**ODPOVEĎ č.1:**

*Verejný obstarávateľ dopĺňa súťažné podklady - projektovú dokumentáciu k predmetnej zákazke.*

*Doplnená projektová dokumentácia (27 výkresov) je zverejnená v profile ako Doplnenie súťažných podkladov - výkresy - odvodnenie.*

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** I/79 Vranov nad Topľou - Parchovany

**Obstarávateľ:** Slovenská správa ciest

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 24.07.2019 08:14:07

**Zverejnené:** 29.07.2019 10:37:10

Dobrý deň,

Podľa § 34 ods. 1 písm. b) musí uchádzač preukázať, že za predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia verejného obstarávania uskutočnil stavebné práce rovnakého alebo podobného charakteru a rozsahu ako je predmet zákazky s celkovým objemom uskutočnených prác vyšším ako 30 000 000,00 EUR bez DPH.

Predpokladaná hodnota tejto zákazky je však "iba" vo výške 10 054 948,21 € bez DPH.

Otázka č.1:

Z akého relevantného dôvodu požaduje VO od uchádzačov preukázať celkovú hodnotu referencií, ktorá je niekoľko násobne vyššia než je PHZ?

Zároveň týmto žiadame VO, aby túto požiadavku prehodnotil a upravil (znižil) výšku požadovaných referenčných stavieb vo vzťahu k predpokladanej hodnote zákazky.

**ODPOVEĎ č.1:**

***Technická alebo odborná spôsobilosť sa preukazuje podľa druhu, množstva, dôležitosti stavebných prác.***

***Predmetná nadlimitná zákazka je realizovaná podľa podmienok FIDIC a financovaná z prostriedkov EÚ Operačný program integrovaná infraštruktúra.***

***Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov preukázanie minimálnej požadovanej úrovne štandardov podľa § 34 ods. 1 písm. b) ZVO, t.j. že za predchádzajúcich 5 rokov od vyhlásenia VO uchádzač uskutočnil stavebné práce rovnakého alebo podobného charakteru a rozsahu ako je predmet zákazky v celkovej sume viac ako 30 000 000 eur bez DPH.***

***Požadovaný zoznam stavebných prác má garantovať odborné a kvalitné plnenie zákazky. Je nevyhnutné, aby boli preukázané skúsenosti uchádzača s uskutočnením prác rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky.***

***Minimálna požadovaná úroveň štandardov bola stanovená s prihliadnutím na PHZ ako aj rozsah a charakter predmetu zákazky. Uchádzač a jeho odborníci, ktorí budú predmetnú zákazku zabezpečovať musia mať praktické skúsenosti pre zabezpečenie stabilného, bezproblémového plnenia zákazky v požadovanom rozsahu, ktoré bude poskytnuté spôsobilým zmluvným partnerom, ktorý je reálne schopný túto zákazku po jej zadaní plniť.***

***Uchádzač, ktorý nevie preukázať realizáciu stavebných prác za 5 rokov v celkovej výške min. 30 000 000 euro, nie je pre verejného obstarávateľa dostatočnou zárukou pre odborné a kvalitné plnenie predmetnej zákazky vzhľadom na jej rozsah, druh, špecifickosť a náročnosť stavebných prác.***